HANDWERKSKAMMER KARLSRUHE

Z

Nr. 27 vom 14.07.2014

0

<u>Super-Praktikum bei DAS FEST 2014</u> <u>Gewinnerin steht fest und unterstützt Elektronik-Profis</u>

Die Gewinnerin des Super-Praktikums bei DAS FEST 2014 steht fest. Marla Zaepernick, Schülerin der 8. Klasse in der Nebenius-Realschule in Karlsruhe, wird die Elektroniker der Firma Wolfgang Modl - Elektroinstallationen im Vorfeld des Festivals bei den Aufbauarbeiten tatkräftig unterstützen.

"Ich bin das einzige Mädchen in der Technik-Gruppe. Die Jungs werden ganz schön große Augen machen, wenn sie erfahren, dass ich das Praktikum gewonnen habe", strahlt die Schülerin über beide Ohren, als sie von ihrem Losglück erfährt.

Das Super-Praktikum bei DAS FEST wird von der Handwerkskammer Karlsruhe in Zusammenarbeit mit der Elektrofirma angeboten. Beworben hatten sich 40 Schülerinnen und Schüler, die die Möglichkeit nutzen wollten, den Handwerkern bei der Arbeit über die Schultern zu schauen, beim Aufbau der Bühnentechnik zu helfen und einen interessanten Beruf näher kennen zu lernen.

О Ш

Auch die Verantwortlichen bei der Handwerkskammer Karlsruhe zeigten sich zufrieden mit der Aktion. In Anlehnung an das "Entdecker-Praktikum" der bundesweiten Imagekampagne wollten sie ein ähnliches Praktikum in der Region anbieten. "Wir wollten zeigen, wie vielfältig und aufregend eine Ausbildung im Handwerk ist", freut sich der Leiter der Öffentlichkeitsarbeit Alexander Fenzl über den Zuspruch der Aktion bei den Schülern.

Handwerksstand wirbt für duale Ausbildung

Am Festival-Wochenende selbst erhalten Schüler und Eltern am Handwerksstand von Mitarbeitern der Kammer Informationen rund um die Ausbildung im Handwerk. Durch die Präsenz vor Ort sollen insbesondere Jugendliche angesprochen und für eine duale Ausbildung begeistert werden.

S

DAS FEST findet vom 25. bis 27. Juli statt. Es ist eine der größten Open-Air-Veranstaltungen in Deutschland und lockt jedes Jahr über 250.000 Besucher in die Günter-Klotz-Anlage.

Weitere Informationen zum Super-Praktikum und zu der dualen Ausbildung im Handwerk findet man unter www.hwk-karlsruhe.de.

Bei Rückfragen:

Alexander Fenzl, Telefon 0721 - 1600-116

E-Mail: fenzl@hwk-karlsruhe.de

Handwerkskammer Karlsruhe Verantwortlich: Hauptgeschäftsführer Gerd Lutz Internet: http://www.hwk-karlsruhe.de

Telefon 0721/1600-0 Telefax: 0721/1600-199 E-Mail: fenzl@hwk-karlsruhe.de

